
ZARZĄDZENIE NR FIN/237/2022 

WÓJTA GMINY  STAROGARD GDAŃSKI 

 

z dnia  31 października 2022 r. 

 

w sprawie zmiany budżetu gminy na 2022 rok. 

 

Na podstawie art. 257, 258 ust. 1 pkt 1 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 roku o finansach publicznych 

(Dz. U. z 2022 poz. 1634 z późn. zm.),  oraz  art. 60 ust. 2 pkt 4 – ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o 

samorządzie gminnym (Dz. U. z 2022 r. poz. 559 z późn. zm.) a także § 9 pkt 2, Uchwały Rady Gminy 

Nr XXXIX/468/2021 Rady Gminy Starogard Gdański z dnia 21 grudnia 2021 roku w sprawie 

uchwalenia budżetu gminy na 2022 rok zarządza się co następuje:  

 

 § 1 W budżecie gminy Starogard Gdański na 2022 rok wprowadza się następujące zmiany: 

 

1. W § 1 Plan dochodów, w kwocie 110.348.482,95 zł zastępuje się kwotą 111.084.774,95 zł, zgodnie 

z załącznikiem nr 1, w tym: 

a) dochody bieżące – 99.220.302,53 zł 

b) dochody majątkowe – 11.864.472,42 zł. 

2. W § 2 W planie wydatków, w kwocie 131.163.703,66 zł, zastępuje się kwotą 131.899.995,66 zł, 

zgodnie z załącznikiem nr 2, w tym: 

a) wydatki bieżące – 98.838.897,89 zł  

b) wydatki majątkowe – 33.061.097,77 zł. 

3. Zmiany w załączniku nr 1 do uchwały wyszczególniono w załączniku nr 1 do niniejszego 

zarządzenia. 

4. Zmiany w załączniku nr 2 do uchwały wyszczególniono w załączniku nr 2 do niniejszego 

zarządzenia. 

5. Załącznik nr 4 do uchwały otrzymuje brzmienie jak załącznik nr 3 do niniejszego zarządzenia. 

6. Załącznik nr 10 do uchwały otrzymuje brzmienie jak załącznik nr 4 do niniejszego zarządzenia. 

 

 § 2 Zarządzenie wchodzi w życie z dniem 31 października 2022 r. 

 

 

                                                                                                                               Zastępca Wójta 

                                                                                                                  

                                                                                                                     Łukasz Kruszyński 

  



Uzasadnienie: 

Zmiany dochodów 

W dziale 750  Administracja publiczna 

• w rozdziale 75011 – urzędy wojewódzkie, zwiększa się plan dochodów bieżących o kwotę 

10.790 zł na podstawie pism PUW Gdańsk nr FB-I.3111.110.5.2022.AR, FB-

I.3111.110.7.2022.AR i FB-I.3111.134.2022.AR z tytułu dotacji celowej otrzymanej z budżetu 

państwa na realizację zadań bieżących z zakresu administracji rządowej oraz innych zadań 

zleconych gminie ustawami 

W dziale 754 Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa 

• w rozdziale 75495 – pozostała działalność, zwiększa się plan dochodów bieżących o kwotę 

33.530 zł, na podstawie pism PUW Gdańsk nr PS-XI.3111.27.25.2022.DŁ, PS-

XI.3111.27.26.2022.AT i FB-I.3145.40.5.2022.EP z  Funduszu Pomocy na finansowanie lub 

dofinansowanie zadań bieżących w zakresie pomocy obywatelom Ukrainy 

W dziale 758 Różne rozliczenia 

• w rozdziale 75814 – różne rozliczenia finansowe, zwiększa się plan dochodów bieżących o 

kwotę 60.729 zł na podstawie pisma Ministra Finansów nr ST3.4752.9.2022.g z tytułu środków 

z  Funduszu Pomocy na finansowanie lub dofinansowanie zadań bieżących w zakresie pomocy 

obywatelom Ukrainy 

W dziale 801 Oświata i wychowanie 

• w rozdziale 80153 – zapewnienie uczniom prawa do bezpłatnego dostępu do 

podręczników, materiałów edukacyjnych lub materiałów ćwiczeniowych, zwiększa się plan 

dochodów bieżących o kwotę 10.236 zł na podstawie pisma nr PUW Gdańsk FB-

I.3111.80.3.2022.JCH z tytułu dotacji celowej otrzymanej z budżetu państwa na realizację 

zadań bieżących z zakresu administracji rządowej oraz innych zadań zleconych gminie 

ustawami 

W dziale 852 Pomoc społeczna 

• w rozdziale 85203 – ośrodki wsparcia, zwiększa się plan dochodów bieżących o kwotę 9.045zł 

na podstawie pisma PUW Gdańsk nr FB-I.3111.17.10.2022.SL z tytułu dotacji celowej 

otrzymanej z budżetu państwa na realizację zadań bieżących z zakresu administracji rządowej 

oraz innych zadań zleconych gminie ustawami 

W dziale 854 Edukacyjna opieka wychowawcza 

• w rozdziale 85415 – pomoc materialna dla uczniów o charakterze socjalnym, zwiększa się 

plan dochodów bieżących o kwotę 2.492 zł na podstawie pisma PUW Gdańsk nr FB-

I.3111.97.2022.JCH z tytułu dotacji celowej otrzymanej z budżetu państwa na realizację zadań 

bieżących gmin z zakresu edukacyjnej opieki wychowawczej finansowanych w całości przez 

budżet państwa e ramach programów rządowych 

W dziale 855 Rodzina 

• w rozdziale 85502 – świadczenia rodzinne, świadczenie z funduszu alimentacyjnego oraz 

składki na ubezpieczenia emerytalne i rentowe z ubezpieczenia społecznego, zwiększa się 

plan dochodów bieżących o kwotę 600.000 zł na podstawie pisma PUW Gdańsk nr FB-

I.3111.114.3.2022.MR z tytułu dotacji celowej otrzymanej z budżetu państwa na realizację 

zadań bieżących z zakresu administracji rządowej oraz innych zadań zleconych gminie 

ustawami 

• w rozdziale 85513 – składki na ubezpieczenie zdrowotne opłacane za osoby pobierające 

niektóre świadczenia rodzinne oraz za osoby pobierające zasiłki dla opiekunów, zwiększa 

się plan dochodów bieżących o kwotę 9.470 zł, na podstawie pisma PUW Gdańsk nr FB-

I.3111.124.1.2022.MR z tytułu dotacji celowej otrzymanej z budżetu państwa na realizację 



zadań bieżących z zakresu administracji rządowej oraz innych zadań zleconych gminie 

ustawami 

 

Zmiany wydatków 

W dziale 600 Transport i łączność 

• w rozdziale 60017 – drogi wewnętrzne, dokonuje się przeniesień  między paragrafami w 

ramach Funduszu sołeckiego – korekta klasyfikacji budżetowej 

W dziale 630 Turystyka 

• w rozdziale 63003 – zadania w zakresie upowszechniania turystyki, zwiększa się plan 

wydatków o 10.610 zł, z tego majątkowych o 8.610 zł na zwrot części dotacji w zakresie zadania 

Pomorskie szlaki kajakowe – Wierzycą po zabytkach Kociewia oraz bieżących o 2.000 zł – 

odsetki od zwracanej dotacji – środki z rezerwy ogólnej 

W dziale 750  Administracja publiczna 

• w rozdziale 75011 – urzędy wojewódzkie, zwiększa się plan wydatków bieżących o kwotę 

10.790 zł na podstawie pism PUW Gdańsk nrFB-I.3111.110.5.2022.AR, FB-

I.3111.110.7.2022.AR i FB-I.3111.134.2022.AR z przeznaczeniem na realizację zadania 

W dziale 754 Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa 

• w rozdziale 75404 – Komendy wojewódzkie Policji, dokonuje się przeniesień miedzy 

paragrafami w wyniku czego zmniejsza się plan wydatków majątkowych a zwiększa bieżących 

o kwotę 10.000 zł – dotyczy wpłaty na państwowy fundusz celowy 

• w rozdziale 75495 – pozostała działalność, zwiększa się plan wydatków bieżących o kwotę 

30.000 zł na podstawie pisma PUW Gdańsk FB-I.3145.40.5.2022.EP (świadczenie art. 13) – 

realizacja zadań wynikających z ustawy o pomocy obywatelom Ukrainy w związku z 

konfliktem zbrojnym na terytorium tego państwa w ramach Funduszu pomocy 

W dziale 758 Różne rozliczenia 

• w rozdziale 75818 – rezerwy ogólne i celowe, rozwiązuje się część rezerwy ogólnej w kwocie 

10.610 zł, którą przenosi się do rozdziału 63003 jw. 

W dziale 801 Oświata i wychowanie 

• w rozdziale 80101 – szkoły podstawowe, zwiększa się plan wydatków bieżących o kwotę 

80.660 zł, którą przenosi się z innych rozdziałów oraz dokonuje się przeniesień między 

paragrafami 

• w rozdziale 80103 – oddziały przedszkolne w szkołach podstawowych, zmniejsza się plan 

wydatków bieżących o kwotę 48.000 zł, którą przenosi się z innych rozdziałów oraz dokonuje 

się przeniesień między paragrafami 

• w rozdziale 80104 – przedszkola, zwiększa się plan wydatków bieżących o kwotę 10.840 zł 

środki przenosi się z innych rozdziałów oraz dokonuje się przeniesień miedzy paragrafami 

• w rozdziale 80106 – inne formy wychowania przedszkolnego, zmniejsza się plan wydatków 

bieżących o kwotę 29.200 zł, którą przenosi się do innych rozdziałów oraz dokonuje się 

przeniesień między paragrafami 

• w rozdziale 80113 – dowożenie uczniów do szkół, zmniejsza się plan wydatków bieżących o 

kwotę 57.535 zł, którą przenosi się do innych rozdziałów oraz dokonuje się przeniesień  między 

paragrafami 

• w rozdziale 80146 – dokształcanie i doskonalenie nauczycieli, dokonuje się przeniesień 

między paragrafami 

• w rozdziale 80148 – stołówki szkolne i przedszkolne, zwiększa się plan wydatków bieżących 

o kwotę 30.700 zł, którą przenosi się z innych rozdziałów oraz dokonuje się przeniesień między 

paragrafami 



• w rozdziale 80153 – zapewnienie uczniom prawa do bezpłatnego dostępu do 

podręczników, materiałów edukacyjnych lub materiałów ćwiczeniowych, zwiększa się plan 

wydatków bieżących o kwotę 22.771 zł, z tego o 10.236 zł na podstawie pisma PUW Gdańsk 

nr FB-I.3111.80.3.2022.JCH a pozostałe środki z innych rozdziałów z przeznaczeniem na 

realizację zadania 

• w rozdziale  80195 – pozostała działalność, zwiększa się plan wydatków bieżących o kwotę 

60.729 zł na podstawie pisma Ministra Finansów nr ST3.4752.9.2022.g z przeznaczeniem na 

realizację dodatkowych zadań oświatowych związanych z kształceniem, wychowaniem i opieką 

na d dziećmi i uczniami będącymi obywatelami Ukrainy w związku z konfliktem zbrojnym na 

terytorium tego państwa 

 W dziale 851 Ochrona zdrowia 

• w rozdziale 85153 – zwalczanie narkomanii, dokonuje się przeniesień miedzy paragrafami 

• w rozdziale 85154 – przeciwdziałanie alkoholizmowi, dokonuje się przeniesień miedzy 

paragrafami 

W dziale 852 Pomoc społeczna 

• w rozdziale 85203 – ośrodki wsparcia, zwiększa się plan wydatków bieżących o kwotę 9.045zł 

na podstawie pisma PUW Gdańsk nr FB-I.3111.17.10.2022.SL z przeznaczeniem na realizację 

zadania 

• w rozdziale 85295 – pozostała działalność, dokonuje się przeniesień między paragrafami w 

ramach zadania Rozwój usług społecznych w Gminie Starogard Gdański 

W dziale 853 Pozostałe zadania w zakresie polityki społecznej 

• w rozdziale 85395 – pozostała działalność, zwiększa się plan wydatków bieżących o kwotę 

3.530 zł, z tego 1.530 zł na podstawie pisma PUW Gdańsk nr PS-XI.3111.27.25.2022.DŁ 

(jednorazowe świadczenie 300 zł) i  2.000 zł na podstawie pisma PUW Gdańsk nr PS-

XI.3111.27.26.2022.AT (zasiłek okresowy) - realizacja zadań wynikających z ustawy o pomocy 

obywatelom Ukrainy w związku z konfliktem zbrojnym na terytorium tego państwa w ramach 

Funduszu pomocy 

W dziale 854 Edukacyjna opieka wychowawcza 

• w rozdziale 85415 – pomoc materialna dla uczniów o charakterze socjalnym, zwiększa się 

plan wydatków bieżących o kwotę 2.492 zł na podstawie pisma PUW Gdańsk nr FB-

I.3111.97.2022.JCH z przeznaczeniem na dofinansowanie zakupu podręczników i materiałów 

edukacyjnych dla uczniów w ramach Rządowego programu pomocy uczniom 

niepełnosprawnym w formie dofinansowania zakupu podręczników, materiałów edukacyjnych 

i materiałów ćwiczeniowych w latach 2020-2022 

W dziale 855 Rodzina 

• w rozdziale 85502 – świadczenia rodzinne, świadczenie z funduszu alimentacyjnego oraz 

składki na ubezpieczenia emerytalne i rentowe z ubezpieczenia społecznego, zwiększa się 

plan wydatków bieżących o kwotę 600.000 zł na podstawie pisma PUW Gdańsk nr FB-

I.3111.114.3.2022.MR z przeznaczeniem na realizację zadania 

• w rozdziale 85513 – składki na ubezpieczenie zdrowotne opłacane za osoby pobierające 

niektóre świadczenia rodzinne oraz za osoby pobierające zasiłki dla opiekunów, zwiększa 

się plan wydatków bieżących o kwotę 9.470 zł, na podstawie pisma PUW Gdańsk nr FB-

I.3111.124.1.2022.MR z przeznaczeniem na realizację zadania 

W dziale 900 Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 

• w rozdziale 90015 – oświetlenie ulic, placów i dróg, dokonuje się przeniesień między 

paragrafami  


